SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 06/2024 - CITA/IFAM, DE 22 DE JULHO DE 2024

ELEIÇÃO PARA O COLEGIADO DE CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

AGRÁRIAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – CAMPUS ITACOATIARA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS ITACOATIARA - IFAM/CITA, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria nº 1.111 – GR/IFAM, de 22

de junho de 2023, considerando a Resolução nº 22 – CONSUP/IFAM, de 23 de março de 2015,

torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 06/2024 – CITA/IFAM, de 22 de julho de

2024, conforme segue:

CANDIDATOS DOCENTES

CANDIDATO VOTOS

ADRIANO HONORATO DE SOUZA 07

ANDREY LUIS BRUYNS DE SOUSA 01

EDUARDO PALHARES JÚNIOR 01

JOSÉ MARIA GATO VIEIRA 02

TOTAL 11

CANDIDATOS DISCENTES

ORD. CANDIDATO VOTOS

1 ISABELLY DE ALMEIDA TROVÃO 06

2 JOSILENE CONCEIÇÃO GOMES PANTA 17

3 NANDERSON ARAÚJO DA SILVA 04

TOTAL 27

CANDIDATOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

ORD. CANDIDATO VOTOS

1 ANDRÉA COSTA DO PRADO 07

2 DEILCE MUCA DE ARAÚJO 03

TOTAL 10

Itacoatiara, 12 de agosto de 2024.

		2024-08-12T15:24:31-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234